
Prot. n°2494 del 22/06/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO -Programma Operativo Complementare (POC) “Per la

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

Il dirigente scolastico

- VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

- Visto l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza

- VISTA  la nota  Prot.  AOODGAI-53714 di autorizzazione del PROGETTO
- VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi
aggiornamenti e integrazioni;

- PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il

seguente Progetto:

SOTTO AZIONE  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  TITOLO PROGETTO  IMPORTO AUTORIZZATO

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-32  Tutti per uno
€ 25.201,80

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-35

Verso il futuro e oltre 
€ 14.725,50



Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – p3.6.17

“Finanziamenti dall'Unione Europea” “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce),

istituendo la sottovoce PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE FONDO DI ROTAZIONE

COMPETENZE SOCIALITA' E ACCOGLIENZA Per la registrazione delle SPESE, P1.3.7 “Avviso pubblico prot.

n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, dove verrà riportato il codice

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa. Verrà conseguentemente,

predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale sarà riportare anche il codice

CUP acquisito all’atto di candidatura.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. SIRIANNI MARIA TERESA e al Consiglio di Istituto per gli

adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico

(Dott Antonio Caligiuri)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

art.3 c.2 del D.LGS 39/1993


